
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«БlАЬЧИ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» КУРЧАЛОЙН 

МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

 

П Р И К А З  

 

1«сентября»2023г.                                                                                                       № 286-од 

с. Бачи-Юрт 

 

 

 

О назначении наставников и 

формировании наставнических групп 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

об образовании в Российской Федерации от 2 июля 2021 года, распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года №Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися, на 

основании Положения об организации наставничества в МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ №1», в целях реализации модели наставничества,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить наставничество для следующих категорий педагогических 

работников школы: 

- учителей, не имеющих педагогического стажа  

- учителей, имеющих ста педагогической работы не менее трех лет. 

2. Назначить наставниками в 2023-2024 учебном году следующих 

педагогических работников и закрепить за ними молодых специалистов: 

 

Наставник (ФИО,  должность) Молодой специалист (ФИО) 

Махмудова Джанета Ханпашаевна(Учитель 

истории,общества) 

Алиев Исмаил Алиевич 

(Учитель истории,общества) 

Ходуева Иман 

Джабраиловна(Учитель 

истории,общества) 



 

Закаева Залихан Султановна (Учитель 

математики) 

Нагиева Селима 

Андриановна(Учитель 

матиматики) 

Нагиева Элина 

Андриановна(Учитель 

математики) 

Мусаева Амина 

Ахмадовна(Учитель 

математики) 

Муцаева Айшат Султановна (Учитель 

чеченского языка и литературы) 

Ибрагимова Амина 

Израиловна ( Учитель 

чеченского языка и 

литературы) 

 

3. Организовать деятельность педагогов наставников и молодых 

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы. 

4. Наставникам: 

- организовать работу с молодыми специалистами на заседании школьного 

методического объединения; 

- представить отчет отчет о работе с молодыми специалистами на заседание 

школьного методического совета в январе и в мае. 

5. Заместителю директора по УВР Тайсумова М.А. и заместителю директора 

по МР Нагаеыва Р.А. осуществлять контроль деятельности наставников и 

мониторинг деятельности молодых специалистов. 

6. Контроль за и исполнением настоящего возложить на заместителя 

директора по МР Нагаеву Р.А. 

 

 

 

 

Директор                                                                 Альбекова Я.М. 


		2023-11-10T14:03:15+0300
	Альбекова Яха Магомедовна




